
1 (1) 
 

 
 
 
Valtiovarainministeriö puh. 0295 16001 (vaihde) Finansministeriet tfn 0295 16001 (växel)  
Snellmaninkatu 1 A, Helsinki kirjaamo.vm@gov.fi Snellmansgatan 1 A, Helsingfors registratorskontoret.fm@gov.fi 
PL 28, 00023 Valtioneuvosto www.vm.fi PB 28, 00023 Statsrådet www.finansministeriet.fi 
 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

Palaute työryhmän muistiosta lapsitoiveiden tukemiseksi ja syntyvyyden kohentamiseksi esitetyistä toimen-
piteistä 

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää palautetta otsikossa todetusta työryhmän muistiosta. 
Ministeriö asetti kesäkuussa 2024 väestöpoliittisen työryhmän kokoamaan lyhyen ja pitkän 
aikavälin toimenpiteitä, joilla tuettaisiin lapsitoiveiden toteutumista ja syntyvyyttä. Työ-
ryhmä ehdottaa 31.3.2025 julkaistussa muistiossaan Toimenpiteitä lapsitoiveiden tuke-
miseksi ja syntyvyyden kohentamiseksi laajaa valikoimaa erilaisia keinoja, joiden arvioi-
daan voivan tukea lapsitoiveiden saavuttamista ja syntyvyyttä. Muistion lähes 50 toimen-
pide-ehdotusta liittyvät muun muassa hedelmällisyystietoisuuteen ja -hoitoihin, nuorten hy-
vinvointiin, työelämän tasa-arvoon sekä lapsiperheiden palveluihin ja etuuksiin. Palautetta 
muistiosta pyydetään 7.4. mennessä. 

 

Valtiovarainministeriön palaute  

Työryhmän muistio sisältää lukuisia eritasoisia ehdotuksia, joita osittain voitaneen toteuttaa 
hallinnonalojen nykyisiä voimavaroja hyödyntäen tai uudelleen kohdentaen. Suurin osa eh-
dotuksista edellyttäisi toteutuakseen merkittäviä taloudellisia lisäpanostuksia ja niillä olisi 
myös henkilöstön kysyntää kasvattavaa vaikutusta. Palautteen antamiseen varatussa ajassa 
ehdotusten syvempi arviointi ei ole mahdollista.  

Valtiovarainministeriö toteaa yleisesti, että mahdollisten valittavien toimenpiteiden vaiku-
tukset tulisi arvioida huolellisesti, jotta ne oli myös mahdollista toteuttaa. Työryhmän eh-
dotuksiin ei ole osoitettu lisärahoitusta hallitusohjelmassa. Tästä syystä mahdolliset toimet 
tulisi voida rahoittaa vaalikauden kehyksen puitteissa. 
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